EDITAL EAD/UEMS Nº 04/2018
Homologação da Seleção de Tutores Presenciais após Curso de Formação

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL – UEMS, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DED no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do
resultado final destinado à seleção de TUTORES PRESENCIAIS para atuarem nos cursos de
Bacharelado em Administração Pública, Licenciatura em Ciências Sociais, Licenciatura em Pedagogia e
Pós-graduação lato sensu em Gestão Pública a serem oferecido pela UEMS em parceria com o
SISTEMA UAB a partir do ano de 2018, após a conclusão do curso de formação conforme especifica o

item 8 e o subitem 8.1 do EDITAL UEMS/PROE/PROPP/EAD-UAB Nº 02/2017: “Os tutores
selecionados deverão participar do Curso de Formação de Tutores, na modalidade a Distância, que
será oferecido pela UEMS, bem como receber capacitação específica para os respectivos cursos
onde atuará. A participação e aprovação no curso de Formação de Tutores é condição
obrigatória para o exercício da tutoria.”

PRESENCIAL

TABELA DE CANDIDATOS APROVADOS/REPROVADOS CURSO DE FORMAÇÃO

TUTOR CURSISTA
NOTA FINAL
MÓDULO II

POLO SITUAÇÃO

Agnaldo Colman Paredes 0 Bela Vista Reprovado

Andreia Teixeira Davalo 10 Bela Vista Aprovada

Carla Fernanda Schwab Machado da Silva 10 Paranhos Aprovada

Edmar Martins Borges 6,5 Camapuã Aprovado

Edna Pereira da Silva 10 Ap. Taboado Aprovada

Eduardo José Mansueli da Silva 10 Ap. Taboado Aprovado

Elizangela Guimaraes Gonçalves 2,5 Água Clara Reprovada

Jairo Ajala Mielnik 10 Japorã Aprovado

Maria Aparecida De Souza Leonardo 6 Miranda Aprovada

Paulene Souto Karrú 10 Miranda Aprovada

Terezinha Alves da Rocha 7,8 Paranhos Aprovada

Viviane Soares Vilasanti 9,5 Paranhos Aprovada

Wellington Alves do Rosário 9 Camapuã Aprovado

Zenildo Rosa Pescaroli 0 Bela Vista Reprovado

Dourados, 22 de fevereiro de 2018.

     Wander Matos de Aguiar

      Diretor da Diretoria de EAD UEMS